
Landesmeisterschaft 2022 LLZ Teil 1 2022
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.10.10

Luftgewehr Herren I Seite: 1

Stand: 24.04.2022 18:24 Uhr Total 10er/9er/8er 7er/6er

1 5000 5724SV Deiringsen e.V. 1 1220,7 93 25 2

946 Kai Dembeck 412,4

945 Michael Klues 396,7

943 Philipp Rogner 411,6

2 5000 5601SV Kamen 1 1214,6 85 34 1

900 Patrick Trunk 407,9

899 Klaas Viebahn 406,0

898 Jan Weiring 400,7

3 WF 4307 SpSch Herscheid 1 1208,6 82 37 1

648 Marcel Fimpeler 401,8

649 Nils Höllermann 402,7

650 Maximilian Jockel 404,1

4 WF 7143 SSV St. Hub. Elsen e.V. 1207,6 75 42 3

55 Jan Krawinkel 390,4

52 Maximilian Lammersen 412,1

53 Sean Smit 405,1

5 3000 3114SGes Heepen e.V. 1207,2 87 32 1

978 Philipp Effertz 400,1

979 Jonas Klaiber 404,3

980 Nick Nolte 402,8

6 1100 1101SGi Ahaus e.V. I 1190,0 65 47 8

126 Andre Hartmann 402,6

127 Florian Spicker 392,8

128 Tim Woltering 394,6

7 5000 5501SGes Hamm e.V. 1187,5 66 44 9 1

878 Dominik Biehn 396,6

1002 Michael Stettner 384,2

881 Christoph Thiedig 406,7

8 1500 1506SFr Emsdetten e.V. M1 1183,4 63 49 7 1

371 Patrick Alm 398,0

370 Jan-Niklas Berghus 388,5

369 Mathis Sandmann 396,9



Landesmeisterschaft 2022 LLZ Teil 1 2022
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.10.10

Luftgewehr Herren I Seite: 2

Stand: 24.04.2022 18:24 Uhr Total 10er/9er/8er 7er/6er

9 1200 1211ABC Münster e.V. 1182,4 64 41 15

10 WF 7143 SSV St. Hub. Elsen e.V. 1179,0 61 49 8 2

11 1100 1102Spsch Alstätte 1953 e.V. I 1175,9 55 54 9 2

12 3000 3308SSC Bruchmühlen e.V. 1175,3 58 52 10

13 6000 6432SV Seelbachtal e.V. Dreis-Tiefenbach 1174,6 58 48 11 3

14 3500 3516SV Häverstädt 1168,1 50 58 12

15 6000 6401SV Alte Burg Afholderbach 1936 e.V. 1148,8 48 47 21 4

16 WF 7138 Schießsport PBSV e.V. 783,8 30 42 8

17 1100 1104SpSch Vreden e.V. I 768,0 32 30 13 4 1

18 1100 1107SpSch Stadtlohn I 767,2 33 33 11 2 1

19 1600 1622SSG Teutoburger Wald e.V. 758,9 22 42 12 3 1

20 5000 5502SV Ostenfeldmark Hamm 398,3 23 16 1

21 WF 7117 Sportschützen Altenbeken e.V. 397,1 23 13 4

22 2700 2703BSV Sportschützen Oberwiese 392,9 18 19 3

23 WF 4305 SC Halver 1 389,8 21 12 6 1

24 3400 3443Schützenverein Rischenau von 1630 e.V. 386,4 13 21 6

25 6000 6502SV Berghausen e.V. 0,0

25 WF 4116 SV Lennetal e.V. M1 0,0



Landesmeisterschaft 2022 LLZ Teil 1 2022
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.10

Luftgewehr Herren I Seite: 1

Stand: 24.04.2022 18:27 Uhr 1 2 3 4 Total

1 946 Kai Dembeck 5000 ... SV Deiringsen e.V. 1 104,9 103,9 101,5 102,1 412,4

2 52 Maximilian Lammersen WF 7... SSV St. Hub. Elsen e.V. 102,5 104,3 102,3 103,0 412,1

3 943 Philipp Rogner 5000 ... SV Deiringsen e.V. 1 102,1 101,5 103,0 105,0 411,6

4 900 Patrick Trunk 5000 ... SV Kamen 1 98,5 102,7 103,2 103,5 407,9

5 881 Christoph Thiedig 5000 ... SGes Hamm e.V. 100,7 103,2 102,2 100,6 406,7

6 899 Klaas Viebahn 5000 ... SV Kamen 1 100,1 102,0 102,5 101,4 406,0

7 556 Matthias Meier 3400 ... Schützenverein Rischenau vo...100,1 101,1 103,3 100,7 405,2

8 53 Sean Smit WF 7... SSV St. Hub. Elsen e.V. 101,0 100,4 101,0 102,7 405,1

9 979 Jonas Klaiber 3000 ... SGes Heepen e.V. 100,0 100,3 101,7 102,3 404,3
10 776 Andre Treude 6000 ... SpSch Wingeshausen e.V. 100,9 102,3 98,8 102,2 404,2
11 650 Maximilian Jockel WF 4... SpSch Herscheid 1 102,1 100,9 99,3 101,8 404,1
12 980 Nick Nolte 3000 ... SGes Heepen e.V. 101,2 100,6 98,3 102,7 402,8
13 649 Nils Höllermann WF 4... SpSch Herscheid 1 100,7 99,8 100,4 101,8 402,7
14 126 Andre Hartmann 1100 ... SGi Ahaus e.V. I 99,4 100,0 100,1 103,1 402,6
15 648 Marcel Fimpeler WF 4... SpSch Herscheid 1 101,3 100,0 101,5 99,0 401,8
16 66 Marc-André Peitz WF 7... SSV St. Hub. Elsen e.V. 100,9 99,8 98,8 101,9 401,4
17 861 Daniel Prahl 5000 ... Visier Ennigerloh 99,4 99,7 100,3 101,5 400,9
18 715 Michael Schneider 6000 ... SV Seelbachtal e.V. Dreis-Tie... 98,8 99,6 99,5 102,9 400,8
19 898 Jan Weiring 5000 ... SV Kamen 1 98,5 102,0 100,2 100,0 400,7
20 81 Dominik Buzilowski WF 7... SSG St. Seb. Balve 99,9 100,8 101,7 97,8 400,2
21 978 Philipp Effertz 3000 ... SGes Heepen e.V. 98,5 102,2 97,9 101,5 400,1
22 225 Stephan Tellmann 1200 ... ABC Münster e.V. 97,8 100,0 99,3 102,5 399,6
23 311 Florian Himmelmann 1400 ... SpSch Sythen e.V. 99,9 99,8 99,6 100,2 399,5
24 858 Lutz Hillmann 5000 ... TSV Ostenfelde 103,6 94,0 100,5 101,2 399,3
25 953 Jürgen Rütters 5000 ... SSV Blau-Weiß Lipperbruch 101,4 99,0 99,7 99,2 399,3
26 889 Luca Andre Dlugaj 5000 ... SV Ostenfeldmark Hamm 102,0 99,7 96,0 100,6 398,3
27 371 Patrick Alm 1500 ... SFr Emsdetten e.V. M1 100,2 97,8 98,1 101,9 398,0
28 300 Marian Vogel 1300 ... SGR St. Ant. Coesfeld e.V. 97,7 98,8 100,9 100,5 397,9
29 582 Christian Kemner 3700 ... SV Fabbenstedt e.V. 97,9 99,7 101,9 98,3 397,8
30 223 Tim Niklasch 1200 ... ABC Münster e.V. 100,0 99,5 97,9 100,2 397,6
31 975 Manuel Schwarz 3000 ... SSC Bruchmühlen e.V. 97,2 101,2 100,6 98,4 397,4
32 16 Fabian Machon WF 7... Sportschützen Altenbeken e.V. 99,4 101,9 96,3 99,5 397,1
33 369 Mathis Sandmann 1500 ... SFr Emsdetten e.V. M1 95,8 97,1 101,3 102,7 396,9
34 945 Michael Klues 5000 ... SV Deiringsen e.V. 1 98,8 98,7 99,0 100,2 396,7
35 878 Dominik Biehn 5000 ... SGes Hamm e.V. 96,9 98,4 99,4 101,9 396,6
36 759 Andre Haschke 6000 ... SV Erndtebrück e.V. 97,5 98,7 100,2 99,9 396,3
37 714 Stefan Drescher 6000 ... SV Seelbachtal e.V. Dreis-Tie...100,1 100,2 98,5 97,5 396,3
38 144 Mike Vahlenkamp 1100 ... SpSch Vreden e.V. I 99,8 98,7 99,3 98,2 396,0
39 981 Christian Büscher 3000 ... SGes Heepen e.V. 98,5 100,2 97,1 99,9 395,7
40 139 Nic Bertelmann 1100 ... Spsch Alstätte 1953 e.V. I 98,2 100,9 96,8 99,7 395,6
41 412 Tobias Wasserlos WF 2... BSV Bochum-Oberdahlhause...102,0 99,8 95,2 98,4 395,4
42 411 Lars Markus WF 2... BSV Bochum-Oberdahlhause... 95,4 97,0 98,9 103,4 394,7
43 974 Tim Schmidt 3000 ... SSC Bruchmühlen e.V. 96,9 96,6 101,0 100,1 394,6
44 128 Tim Woltering 1100 ... SGi Ahaus e.V. I 100,8 99,0 95,9 98,9 394,6
45 701 Stefan Reuber 6000 ... KUS Kreuztal e.V. 97,1 96,6 100,5 100,0 394,2
46 509 Yannik Straube 3200 ... SC der St. Hub.SBS Kaunitz 99,0 95,5 98,6 101,0 394,1
47 859 Christian Boehm 5000 ... TSV Ostenfelde 95,6 100,0 98,5 99,7 393,8
48 44 Philip Damerau WF 7... Schießsport PBSV e.V. 99,4 95,8 100,0 98,4 393,6
49 512 Marvin Weigel 3200 ... SC der St. Hub.SBS Kaunitz 99,0 99,3 98,6 96,6 393,5
50 127 Florian Spicker 1100 ... SGi Ahaus e.V. I 99,1 99,8 97,4 96,5 392,8



Landesmeisterschaft 2022 LLZ Teil 1 2022
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.10

Luftgewehr Herren I Seite: 2

Stand: 24.04.2022 18:27 Uhr 1 2 3 4 Total

51 292 Christoph Hidding 1300 ... SpSch Raesfeld/Westf 100,4 97,8 97,2 96,7 392,1
52 153 Philipp Giepen 1100 ... SpSch Stadtlohn I 98,2 97,6 98,6 97,4 391,8
53 960 Nico Körper 5000 ... SSV Bad Westernkotten 1 98,8 99,8 97,2 96,0 391,8
54 56 Matthias Buff WF 7... SSV St. Hub. Elsen e.V. 95,8 98,9 99,0 97,9 391,6
55 564 Steven Schamp 3500 ... SV Häverstädt 97,0 97,4 96,9 100,1 391,4
56 565 Sascha Kreft 3500 ... SV Häverstädt 94,1 100,8 98,1 98,1 391,1
57 138 Marcel Besarese 1100 ... Spsch Alstätte 1953 e.V. I 99,1 97,1 96,3 98,0 390,5
58 55 Jan Krawinkel WF 7... SSV St. Hub. Elsen e.V. 98,5 96,7 96,2 99,0 390,4
59 386 Benjamin Braun 1500 ... VSS Neuenkirchen e.V. 96,2 99,3 97,2 97,7 390,4
60 47 Lucas Kneer WF 7... Schießsport PBSV e.V. 97,9 97,7 96,9 97,7 390,2
61 137 Christian Wittich 1100 ... Spsch Alstätte 1953 e.V. I 99,5 96,0 95,9 98,4 389,8
62 644 Christian Koerdt WF 4... SC Halver 1 94,5 96,6 101,1 97,6 389,8
63 534 Sebastian Busse 3400 ... SGi Lage e.V. 95,3 99,4 96,6 97,9 389,2
64 295 Christian Voßkühler 1300 ... SG Coesfeld 06 e.V. 93,3 100,3 96,3 99,2 389,1
65 682 Felix Seelbach 6000 ... SV Alte Burg Afholderbach 19... 98,4 97,7 96,9 95,9 388,9
66 514 Niklas Liebich 3200 ... SpSch St. Lambertus Langen... 96,3 97,0 98,2 97,2 388,7
67 370 Jan-Niklas Berghus 1500 ... SFr Emsdetten e.V. M1 95,5 96,4 99,6 97,0 388,5
68 422 Lars Imandt WF 2... SV Holthausen e.V. 101,1 96,7 97,1 93,5 388,4
69 982 Sebastian Büscher 3000 ... SGes Heepen e.V. 97,0 96,8 97,5 96,3 387,6
70 112 Stephan Böhner WF 7... St. Sev. Spsch. Calle e.V. 94,4 98,5 96,9 97,4 387,2
71 555 Niklas Gröne 3400 ... Schützenverein Rischenau vo... 96,7 95,6 92,6 101,5 386,4
72 294 Daniel Henker 1300 ... SpSch Raesfeld/Westf 96,9 95,3 96,1 98,0 386,3
73 50 Allesio Dell Áqila WF 7... SSV St. Hub. Elsen e.V. 100,1 95,8 92,9 97,2 386,0
74 227 Dominik Timmermann 1200 ... ABC Münster e.V. 94,4 97,4 97,6 95,8 385,2
75 121 Timo Heine 1600 ... SSG Teutoburger Wald e.V. 98,4 95,8 94,8 95,9 384,9
76 1002 Michael Stettner  5501 SGes Hamm e.V. 98,4 99,0 95,4 91,4 384,2
77 22 Arne Grewing WF 7... Sportschützen Altenbeken e.V. 95,4 96,6 96,6 94,8 383,4
78 976 Timo Winter 3000 ... SSC Bruchmühlen e.V. 95,6 97,1 95,2 95,4 383,3
79 684 Rene Krämer 6000 ... SV Alte Burg Afholderbach 19... 98,1 97,0 96,1 90,8 382,0
80 368 Jan Feldhaus 1500 ... SFr Emsdetten e.V. M2 97,1 93,0 94,3 97,4 381,8
81 994 Jonas Jankowski 2000 ... SpSch BSV Waltrop e.V. 90,5 96,2 96,7 96,2 379,6
82 716 Sebastian Stötzel 6000 ... SV Seelbachtal e.V. Dreis-Tie... 89,5 96,8 96,0 95,2 377,5
83 154 David Icking 1100 ... SpSch Stadtlohn I 94,1 93,7 95,5 92,1 375,4
84 146 Malte Reimann 1100 ... SpSch Vreden e.V. I 91,6 93,2 94,2 93,0 372,0
85 72 Sebastian Bolte WF 7... BSV Brakel e.V. 94,8 94,7 92,8 88,9 371,2
86 521 Michael Stäube 3300 ... SGes Mennighüffen e.V. 91,9 93,1 86,4 96,2 367,6
87 670 David Schnell WF 4... SV Blau-Weiß Sundhelle 98,4 87,9 95,6 85,2 367,1



Landesmeisterschaft 2022 LLZ Teil 1 2022
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.10.11

Luftgewehr Damen I Seite: 1

Stand: 24.04.2022 18:24 Uhr Total 10er/9er/8er 7er/6er

1 WF 7143 SSV St. Hub. Elsen e.V. 1246,9 117 3

64 Lara Quickstern 413,2

49 Malin Wigger 414,4

48 Denise Palberg 419,3

2 3400 3436Schützenges. Bad Salzuflen e.V. 1 1227,7 106 12 2

550 Anna Fischer 403,2

545 Veronique Münster 410,3

544 Sophie Scholz 414,2

3 1100 1109VSS Epe 2014 e.V. I 1223,0 93 25 2

165 Sophia Benterbusch 405,9

160 Katharina Rekers 406,5

188 Tatjana Spies 410,6

4 2000 2302BSV Buer-Bülse e.V. 1217,5 86 34

968 Fabienne Schulz 402,9

969 Janine Peters 406,7

970 Jamie Jo Ann Wagner 407,9

5 5000 5501SGes Hamm e.V. 1204,4 79 35 6

870 Kristin Kulke 391,5

871 Tatjana Matuschek 400,5

872 Dana Prüfe 412,4

6 1500 1506SFr Emsdetten e.V. M4 1203,7 79 34 6 1

367 Christina Glohr 408,5

366 Andrea Saße-Middelhoff 408,5

365 Nicole Wöste 386,7

7 6000 6422KUS Kreuztal e.V. I 1189,3 60 54 3 3

691 Selina Fischbach 391,2

703 Jessica Schliwa 395,8

690 Alena Viereck 402,3

8 WF 7143 SSV St. Hub. Elsen e.V. 1181,5 56 59 3 1

57 Carina Pottmeier 383,2

68 Lea Frey 403,3

67 Eva Henkenjohann 395,0



Landesmeisterschaft 2022 LLZ Teil 1 2022
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.10.11

Luftgewehr Damen I Seite: 2

Stand: 24.04.2022 18:24 Uhr Total 10er/9er/8er 7er/6er

9 WF 4207 BSV Frönsberg 1177,9 63 46 10

10 6000 6514Laaspher Schießgruppe e.V. 2012 1162,6 50 55 13 1

11 1500 1509VSS Neuenkirchen e.V. M2 1150,8 47 52 16 4

12 1100 1109VSS Epe 2014 e.V. IV 1144,0 46 44 23 6 1

13 WF 2116 BSV Bochum-Oberdahlhausen e.V. I 779,3 33 39 7 1

14 3400 3436Schützenges. Bad Salzuflen e.V. 2 773,9 28 41 9 2

15 1100 1109VSS Epe 2014 e.V. II 398,2 27 11 2

16 6000 6433SpSch St. Hub. Altenhof e.V. 385,8 19 15 4 1 1

17 3000 3114SGes Heepen e.V. 0,0

Außer Konkurrenz haben geschossen:

6000 6422KUS Kreuztal e.V. II 1127,4 20 72 21 4 2



Landesmeisterschaft 2022 LLZ Teil 1 2022
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.11

Luftgewehr Damen I Seite: 1

Stand: 24.04.2022 18:27 Uhr 1 2 3 4 Total

1 48 Denise Palberg WF 7... SSV St. Hub. Elsen e.V. 104,0 105,4 105,2 104,7 419,3

2 49 Malin Wigger WF 7... SSV St. Hub. Elsen e.V. 103,8 103,9 101,7 105,0 414,4

3 544 Sophie Scholz 3400 ... Schützenges. Bad Salzuflen e...104,6 104,8 102,8 102,0 414,2

4 64 Lara Quickstern WF 7... SSV St. Hub. Elsen e.V. 104,1 104,0 102,0 103,1 413,2

5 872 Dana Prüfe 5000 ... SGes Hamm e.V. 105,0 102,9 102,2 102,3 412,4

6 188 Tatjana Spies 1100 ... VSS Epe 2014 e.V. I 103,2 102,9 101,3 103,2 410,6

7 545 Veronique Münster 3400 ... Schützenges. Bad Salzuflen e...100,2 103,3 103,1 103,7 410,3

8 366 Andrea Saße-Middelhoff 1500 ... SFr Emsdetten e.V. M4 99,8 104,5 101,4 102,8 408,5

9 367 Christina Glohr 1500 ... SFr Emsdetten e.V. M4 101,8 101,0 104,1 101,6 408,5
10 124 Chantal Kerkhoff 1100 ... SGi Ahaus e.V. 103,1 99,7 102,5 102,9 408,2
11 970 Jamie Jo Ann Wagner 2000 ... BSV Buer-Bülse e.V. 101,9 100,7 103,4 101,9 407,9
12 969 Janine Peters 2000 ... BSV Buer-Bülse e.V. 100,4 101,6 101,9 102,8 406,7
13 160 Katharina Rekers 1100 ... VSS Epe 2014 e.V. I 101,5 103,0 101,1 100,9 406,5
14 165 Sophia Benterbusch 1100 ... VSS Epe 2014 e.V. I 101,5 102,3 100,7 101,4 405,9
15 977 Nina Nanakoudis 2700 ... SV Natrop-Pelkum 102,6 100,2 102,1 100,6 405,5
16 605 Kerstin Appelbaum WF 4... SV Lennetal e.V. 102,1 101,9 98,2 102,3 404,5
17 68 Lea Frey WF 7... SSV St. Hub. Elsen e.V. 101,3 99,1 100,8 102,1 403,3
18 550 Anna Fischer 3400 ... Schützenges. Bad Salzuflen e...102,1 102,3 102,1 96,7 403,2
19 968 Fabienne Schulz 2000 ... BSV Buer-Bülse e.V. 100,8 100,5 101,4 100,2 402,9
20 87 Lisa Finking WF 7... SSG St. Seb. Balve 99,2 99,1 102,0 102,4 402,7
21 742 Sabrina Meinhardt 6000 ... SpSch Hünsborn 100,0 101,9 101,3 99,2 402,4
22 690 Alena Viereck 6000 ... KUS Kreuztal e.V. I 101,1 99,8 100,6 100,8 402,3
23 871 Tatjana Matuschek 5000 ... SGes Hamm e.V. 101,5 99,5 99,9 99,6 400,5
24 297 Pia Vogeshaus 1300 ... SG Coesfeld 06 e.V. 100,6 99,5 99,5 100,7 400,3
25 321 Anja Hampel 1400 ... SG Rhade 101,0 100,0 98,2 100,9 400,1
26 631 Jessica Boss WF 4... BSV Frönsberg 98,8 100,2 100,0 99,3 398,3
27 175 Anna-Lena Loick 1100 ... VSS Epe 2014 e.V. II 97,3 98,3 100,0 102,6 398,2
28 263 Ronja Stemmer 1300 ... SSV Borken e.V. 100,3 98,0 97,8 100,9 397,0
29 730 Sarah Stahl 6000 ... SGi Alchetal e.V. 100,9 98,4 99,2 98,2 396,7
30 285 Melissa Bahde 1300 ... SpSch Raesfeld/Westf 99,2 99,4 97,0 100,8 396,4
31 847 Susanne Inga Meuter 5000 ... SSV Südkirchen 97,0 94,5 102,6 102,2 396,3
32 793 Saskia Wick 6000 ... SG Wunderthausen e.V. 98,6 97,3 100,4 99,8 396,1
33 703 Jessica Schliwa 6000 ... KUS Kreuztal e.V. I 99,0 96,1 101,6 99,1 395,8
34 67 Eva Henkenjohann WF 7... SSV St. Hub. Elsen e.V. 97,0 99,0 99,1 99,9 395,0
35 134 Sandra Wittich 1100 ... Spsch Alstätte 1953 e.V. I 99,5 100,3 98,9 96,1 394,8
36 769 Lena Kamm 6000 ... Laaspher Schießgruppe e.V. ... 98,3 96,2 100,4 99,8 394,7
37 770 Laura Kamm 6000 ... Laaspher Schießgruppe e.V. ... 97,3 100,1 98,5 98,7 394,6
38 610 Jessica Glahn WF 4... Tückinger SV e.V. M1 102,9 98,0 92,4 100,4 393,7
39 414 Jasmin Kleisa WF 2... BSV Bochum-Oberdahlhause... 94,9 98,4 97,9 102,4 393,6
40 741 Celine Missel 6000 ... SpSch Hünsborn 99,3 99,6 96,0 98,7 393,6
41 567 Lea Herrmann 3500 ... SV Häverstädt 96,6 98,6 98,4 98,9 392,5
42 338 Nadine Schröer 1400 ... SG Dorsten-Holsterhausen e.V. 98,4 99,2 97,5 97,1 392,2
43 870 Kristin Kulke 5000 ... SGes Hamm e.V. 98,6 97,9 98,7 96,3 391,5
44 691 Selina Fischbach 6000 ... KUS Kreuztal e.V. I 92,0 99,3 98,5 101,4 391,2
45 541 Deborah Brandsmeier 3400 ... Schützenges. Bad Salzuflen e... 97,5 98,8 94,0 100,9 391,2
46 902 Jennifer Armonat 5000 ... SV Kamen 1 98,2 97,2 96,8 98,1 390,3
47 205 Claudia Runge 1200 ... SpSch Hiltrup e.V. 98,6 97,8 97,8 95,6 389,8
48 391 Nadine Elfering 1500 ... VSS Neuenkirchen e.V. M2 98,9 97,2 95,2 98,1 389,4
49 406 Jessica Klamert 1600 ... SSG Teutoburger Wald e.V. 98,7 96,5 99,4 94,6 389,2
50 669 Jana Dämmer WF 4... SV Blau-Weiß Sundhelle 93,9 94,2 98,8 102,2 389,1



Landesmeisterschaft 2022 LLZ Teil 1 2022
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.11

Luftgewehr Damen I Seite: 2

Stand: 24.04.2022 18:27 Uhr 1 2 3 4 Total

51 181 Ines Plückebaum 1100 ... VSS Epe 2014 e.V. IV 97,6 96,0 100,0 94,8 388,4
52 595 Rebecca Oelschlegel WF 4... SV Aehringhausen e.V. 98,4 94,6 95,9 98,8 387,7
53 46 Sarah Koch WF 7... Schießsport PBSV e.V. 95,9 98,4 94,5 98,3 387,1
54 365 Nicole Wöste 1500 ... SFr Emsdetten e.V. M4 95,2 96,7 97,5 97,3 386,7
55 312 Kim Deitermann 1400 ... SpSch Sythen e.V. 94,7 97,3 97,6 96,7 386,3
56 717 Luisa Stremmel 6000 ... SpSch St. Hub. Altenhof e.V. 92,7 95,8 96,5 100,8 385,8
57 915 Franziska Baumhoer 5000 ... SSV Böckum-Norddorf e.V. 95,1 94,9 97,1 98,6 385,7
58 415 Saskia Peller WF 2... BSV Bochum-Oberdahlhause... 96,4 94,8 96,3 98,2 385,7
59 710 Christine Weber 6000 ... SBS Rudersdorf e.V. 97,6 93,9 98,5 94,0 384,0
60 390 Julia Jansmann 1500 ... VSS Neuenkirchen e.V. M2 95,3 97,9 94,3 96,3 383,8
61 901 Corinna Brall 5000 ... SV Kamen 1 95,4 98,0 95,9 94,5 383,8
62 57 Carina Pottmeier WF 7... SSV St. Hub. Elsen e.V. 98,1 93,9 94,1 97,1 383,2
63 760 Christin Harms 6000 ... SV Erndtebrück e.V. 95,9 96,7 96,8 93,6 383,0
64 542 Nadine Busse 3400 ... Schützenges. Bad Salzuflen e... 95,4 94,0 97,3 96,0 382,7
65 264 Iljana Stemmer 1300 ... SSV Borken e.V. 93,2 95,9 92,3 100,4 381,8
66 249 Andrea Lintel-Höping 1200 ... Steverschützen Senden e.V. 97,4 95,7 93,6 94,9 381,6
67 85 Patricia Günther WF 7... SSG St. Seb. Balve 91,5 95,6 95,3 96,5 378,9
68 388 Marion Rietmann 1500 ... VSS Neuenkirchen e.V. M2 95,5 92,4 94,0 95,7 377,6
69 471 Victoria Volmer 2700 ... BSG Hochlar 1860 e.V. 97,9 95,4 93,5 90,4 377,2
70 700 Melina Lücking 6000 ... KUS Kreuztal e.V. II 92,8 93,4 95,8 93,9 375,9
71 494 Christina Brockpähler 3200 ... SpSch Marienfeld e.V. 92,4 94,6 93,5 92,7 373,2
72 261 Pauline Grachtrup 1200 ... SV 3 Brücken Warendorf e.V. 88,7 97,0 89,2 94,4 369,3
73 697 Jasmine Lube 6000 ... KUS Kreuztal e.V. II 86,3 88,4 96,3 92,3 363,3
74 186 Maria Burmeister 1100 ... VSS Epe 2014 e.V. IV 85,0 90,6 91,8 86,0 353,4

Außer Konkurrenz haben geschossen:

360 Marleen Borowski 1500 ... SFr Emsdetten e.V. M5 101,2 100,1 100,2 100,1 401,6
699 Hjördis Hicking 6000 ... KUS Kreuztal e.V. II 95,5 98,7 96,2 97,8 388,2



Landesmeisterschaft 2022 LLZ Teil 1 2022
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.12

Luftgewehr Herren II Seite: 1

Stand: 24.04.2022 18:28 Uhr 1 2 3 4 Total

1 948 Oliver Freund 5000 ... SV Deiringsen e.V. 2 102,4 101,0 101,6 99,9 404,9

2 702 Sven-Hendrik Fischer 6000 ... KUS Kreuztal e.V. 98,9 100,2 100,1 101,2 400,4

3 319 Rolf Frerick 1400 ... SG Rhade 98,1 101,7 96,7 101,6 398,1

4 687 Ingo Gieseler 6000 ... SV Klafeld-Geisweid 1882 e.V. 95,2 100,4 104,1 97,6 397,3

5 987 Jörg Heidemann 3000 ... SGes Dalbke e.V. 97,5 101,0 98,7 99,7 396,9

6 660 Jens Krämer WF 4... SpSch d. Lüdenscheider Sch... 101,1 98,4 99,3 97,5 396,3

7 343 Mathias Stromberg 1500 ... BSV Saerbeck-Dorf e.V. 95,7 99,5 99,8 100,2 395,2

8 918 Philipp Berg 5000 ... KKSV Geseke e.V. 1 97,4 98,4 98,8 99,6 394,2

9 844 Martin Wolf 5000 ... SV Niederaden I 99,3 98,0 97,4 98,8 393,5
10 450 Michael List 2700 ... BSV Sportschützen Oberwiese 98,1 95,6 98,1 101,1 392,9
11 1 Werner Christian Avenarius  7102 SSV Bad Driburg e.V. 95,7 95,2 98,3 99,2 388,4
12 334 Ralf Rechmann 1400 ... SG Feldmark 96,3 96,0 96,5 98,4 387,2
13 344 Andreas Bennemann 1500 ... BSV Saerbeck-Dorf e.V. 97,1 93,4 97,8 97,8 386,1
14 566 Matthias Koch 3500 ... SV Häverstädt 97,3 94,5 95,8 98,0 385,6
15 685 Henning Krämer 6000 ... SV Alte Burg Afholderbach 19... 94,0 97,3 93,0 93,6 377,9
16 119 Sven Bone 1600 ... SSG Teutoburger Wald e.V. 95,3 94,8 90,0 93,9 374,0
17 100 Oliver Neumann WF 7... SpSch St. Hubertus Brilon e.V. 90,5 96,3 96,8 89,4 373,0
18 910 Ingo van Beek 5000 ... BSV Holzwickede 95,1 93,4 94,1 89,0 371,6



Landesmeisterschaft 2022 LLZ Teil 1 2022
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.13

Luftgewehr Damen II Seite: 1

Stand: 24.04.2022 18:28 Uhr 1 2 3 4 Total

1 947 Nina Rogner 5000 ... SV Deiringsen e.V. 100,4 101,0 101,4 101,1 403,9

2 185 Martina Suty 1100 ... VSS Epe 2014 e.V. IV 98,7 99,1 101,1 103,3 402,2

3 19 Susanne Schäfers WF 7... Sportschützen Altenbeken e.V. 100,9 103,2 98,6 99,0 401,7

4 608 Stefanie Appelbaum WF 4... SV Lennetal e.V. 101,3 97,9 98,1 98,9 396,2

5 629 Melanie Clauß WF 4... BSV Frönsberg 98,7 95,9 100,8 98,5 393,9

6 10 Michaela Lingscheid WF 7... Maspern Sport-Schützen e.V. 93,2 97,3 96,7 99,5 386,7

7 628 Sabrina Leiber WF 4... BSV Frönsberg 93,0 98,6 96,0 98,1 385,7

8 797 Tanja Althaus 6000 ... SSG Schüllar-Wemlighausen ... 97,8 93,5 93,4 99,4 384,1

9 609 Anke Kraeling WF 4... Tückinger SV e.V. M1 93,1 95,9 94,6 99,4 383,0
10 346 Cornelia Coersmeier 1500 ... BSV Saerbeck-Dorf e.V. M2 94,2 95,0 95,5 94,0 378,7
11 763 Katja Dornhöfer 6000 ... SV Glashütte e.V. 92,6 93,3 92,2 97,7 375,8
12 768 Sabine Kamm 6000 ... Laaspher Schießgruppe e.V. ... 94,7 98,0 93,6 87,0 373,3
13 581 Silke Metz 3700 ... SC Preuissch Ströhen 93,2 91,5 94,3 92,6 371,6



Landesmeisterschaft 2022 LLZ Teil 1 2022
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.10.14

Luftgewehr Herren III Seite: 1

Stand: 24.04.2022 18:25 Uhr Total 10er/9er/8er 7er/6er

1 WF 2513 DSC Wanne-Eickel e.V. 1 1220,8 86 33 1

448 Maik Eckhardt 405,6

440 Rolf Söthe 410,6

428 Paul Westhoff 404,6

2 WF 2513 DSC Wanne-Eickel e.V. 2 1182,3 67 40 11 2

438 Andre Landvoigt 387,7

432 Matthias Hötte 393,7

433 Christoph Strauss 400,9

3 WF 7117 Sportschützen Altenbeken e.V. 1162,0 45 60 11 4

21 Norbert Kemper 378,0

12 Daniel Reker 387,3

26 Gerhard Altmiks 396,7

4 1500 1506SFr Emsdetten e.V. M7 1158,6 46 54 16 4

358 Dieter Elsbecker 399,4

357 Christoph Heitjans 376,5

356 Frank Schwarte 382,7

5 WF 7117 Sportschützen Altenbeken e.V. 1139,2 41 55 15 7 1

29 Burkhard Einecke 376,1

13 Dirk Hülsmann 382,8

18 Heiner Stukenberg 380,3

6 6000 6422KUS Kreuztal e.V. I 1134,4 34 61 21 1 3

704 Harald Krömpel 367,8

694 Ditmar Krömpel 382,9

692 Frank Wunderlich 383,7

7 1100 1107SpSch Stadtlohn I 1133,6 44 48 17 9 1

149 Bernd Gertz 348,6

157 Reinhold Büscher 390,8

158 Martin Elsing 394,2

8 WF 2139 SV Holthausen e.V. I 1123,0 30 62 19 6 3

420 Frank Fielhauer 375,5

419 Jörg Hocheder 381,8

418 Michael Meier 365,7



Landesmeisterschaft 2022 LLZ Teil 1 2022
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.10.14

Luftgewehr Herren III Seite: 2

Stand: 24.04.2022 18:25 Uhr Total 10er/9er/8er 7er/6er

9 WF 2513 DSC Wanne-Eickel e.V. 3 392,8 22 12 4 2



Landesmeisterschaft 2022 LLZ Teil 1 2022
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.14

Luftgewehr Herren III Seite: 1

Stand: 24.04.2022 18:28 Uhr 1 2 3 4 Total

1 440 Rolf Söthe WF 2... DSC Wanne-Eickel e.V. 1 101,5 101,6 104,7 102,8 410,6

2 448 Maik Eckhardt WF 2... DSC Wanne-Eickel e.V. 1 100,9 100,8 103,2 100,7 405,6

3 428 Paul Westhoff WF 2... DSC Wanne-Eickel e.V. 1 99,6 101,7 102,0 101,3 404,6

4 433 Christoph Strauss WF 2... DSC Wanne-Eickel e.V. 2 100,0 101,3 98,9 100,7 400,9

5 358 Dieter Elsbecker 1500 ... SFr Emsdetten e.V. M7 96,6 101,6 100,5 100,7 399,4

6 26 Gerhard Altmiks WF 7... Sportschützen Altenbeken e.V. 100,9 99,4 100,1 96,3 396,7

7 964 Norbert Thiel 5000 ... SSV Bad Westernkotten 95,3 98,7 100,8 100,5 395,3

8 845 Helmut Fiebig 5000 ... SSV Südkirchen 99,1 100,4 98,0 97,1 394,6

9 158 Martin Elsing 1100 ... SpSch Stadtlohn I 98,9 100,9 96,3 98,1 394,2
10 432 Matthias Hötte WF 2... DSC Wanne-Eickel e.V. 2 103,4 95,7 98,2 96,4 393,7
11 429 Uwe Hansmann WF 2... DSC Wanne-Eickel e.V. 3 96,3 100,9 102,0 93,6 392,8
12 213 Wilhelm Hüntrup 1200 ... ABC Münster e.V. 96,5 96,7 99,1 100,3 392,6
13 131 Eckhard Wolfering 1100 ... Spsch Alstätte 1953 e.V. 99,2 99,6 95,0 98,5 392,3
14 841 Thorsten Gobbrecht 5000 ... SV Niederaden 97,1 99,3 97,8 97,6 391,8
15 157 Reinhold Büscher 1100 ... SpSch Stadtlohn I 97,4 99,8 98,0 95,6 390,8
16 382 Andreas Tiltmann 1500 ... SFr Emsdetten e.V. M8 94,2 97,2 99,2 97,7 388,3
17 438 Andre Landvoigt WF 2... DSC Wanne-Eickel e.V. 2 98,1 96,5 98,2 94,9 387,7
18 904 Wolfgang Thiedig 5000 ... SG Overberge 94,1 95,3 99,8 98,3 387,5
19 12 Daniel Reker WF 7... Sportschützen Altenbeken e.V. 94,8 97,6 96,4 98,5 387,3
20 329 Martin Bahr 1400 ... SuS Conc. Flaesheim 97,3 98,3 96,2 94,7 386,5
21 692 Frank Wunderlich 6000 ... KUS Kreuztal e.V. I 93,3 97,5 96,4 96,5 383,7
22 101 Jürgen Adams WF 7... SGem Meschede-Nord e.V. 94,0 96,0 95,5 97,6 383,1
23 694 Ditmar Krömpel 6000 ... KUS Kreuztal e.V. I 93,6 94,3 97,5 97,5 382,9
24 13 Dirk Hülsmann WF 7... Sportschützen Altenbeken e.V. 95,7 99,2 98,4 89,5 382,8
25 356 Frank Schwarte 1500 ... SFr Emsdetten e.V. M7 97,9 94,4 96,6 93,8 382,7
26 419 Jörg Hocheder WF 2... SV Holthausen e.V. I 93,9 95,4 95,3 97,2 381,8
27 11 Dirk Tanger WF 7... Maspern Sport-Schützen e.V. 96,0 98,0 95,1 91,8 380,9
28 851 Michael Hebert 5000 ... SGi Sandkuhle 93,2 95,0 94,0 98,3 380,5
29 18 Heiner Stukenberg WF 7... Sportschützen Altenbeken e.V. 93,6 97,4 91,0 98,3 380,3
30 253 Linus Vedder 1200 ... Steverschützen Senden e.V. 92,5 95,3 96,1 95,5 379,4
31 236 Uwe Auf der Landwehr 1200 ... SR Ostbevern e.V. 94,8 94,0 93,7 96,1 378,6
32 635 Dirk Meermann WF 4... BSV Druepplingsen e.V. 93,6 93,1 93,3 98,4 378,4
33 533 Matthias Zeisberg 3400 ... SGi Lage e.V. 1 97,2 95,3 92,1 93,8 378,4
34 531 Hans-Hermann Grieger 3400 ... SGi Lage e.V. 1 93,3 97,1 91,3 96,3 378,0
35 21 Norbert Kemper WF 7... Sportschützen Altenbeken e.V. 95,4 93,8 96,8 92,0 378,0
36 354 Andre Fischer 1500 ... SFr Emsdetten e.V. M8 93,8 92,4 96,1 95,1 377,4
37 630 Rainer Hoffmann WF 4... BSV Frönsberg 95,8 96,0 94,9 90,3 377,0
38 452 Karsten Sandhofe 2700 ... BSV Sportschützen Oberwiese 94,8 95,0 91,2 95,7 376,7
39 357 Christoph Heitjans 1500 ... SFr Emsdetten e.V. M7 94,0 88,6 96,6 97,3 376,5
40 29 Burkhard Einecke WF 7... Sportschützen Altenbeken e.V. 92,8 91,3 95,0 97,0 376,1
41 420 Frank Fielhauer WF 2... SV Holthausen e.V. I 86,9 96,3 95,7 96,6 375,5
42 651 Volker Halbhuber WF 4... SpSch Herscheid 95,5 91,1 95,1 93,7 375,4
43 306 Johannes Broders 1400 ... SG Holsterhausen-Dorf e.V. 89,2 96,2 95,7 93,9 375,0
44 627 Michael Jostmann WF 4... SSG Menden e.V. 95,4 91,6 95,7 92,1 374,8
45 503 Friedhelm Brüggemann 3200 ... SSV Hub. Spexard 94,6 89,1 89,9 100,2 373,8
46 580 Eckhard Seeker 3700 ... SC Preuissch Ströhen 90,6 95,2 95,2 91,9 372,9
47 9 Victor Lingscheid WF 7... Maspern Sport-Schützen e.V. 92,4 90,9 91,6 94,4 369,3
48 704 Harald Krömpel 6000 ... KUS Kreuztal e.V. I 90,8 91,5 89,4 96,1 367,8
49 418 Michael Meier WF 2... SV Holthausen e.V. I 89,0 90,7 92,9 93,1 365,7
50 330 Ralf Lütkenhaus 1400 ... SpSch Sythen e.V. 90,2 94,8 88,2 92,2 365,4



Landesmeisterschaft 2022 LLZ Teil 1 2022
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.14

Luftgewehr Herren III Seite: 2

Stand: 24.04.2022 18:28 Uhr 1 2 3 4 Total

51 549 Jörg Steinhoff 3400 ... Schützenges. Bad Salzuflen e... 88,8 93,4 87,3 81,4 350,9
52 149 Bernd Gertz 1100 ... SpSch Stadtlohn I 84,8 85,4 87,1 91,3 348,6



Landesmeisterschaft 2022 LLZ Teil 1 2022
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.10.15

Luftgewehr Damen III Seite: 1

Stand: 24.04.2022 18:25 Uhr Total 10er/9er/8er 7er/6er

1 1500 1506SFr Emsdetten e.V. M9 1219,1 84 36

373 Kerstin Buff 398,3

374 Angelika Elsbecker 413,0

375 Heike Frey 407,8

2 6000 6435SV Sohlbach e.V. 1160,3 42 61 17

725 Ulrike Heitze 393,5

723 Heike Krömpel 379,3

726 Heike Bleeker 387,5

3 1200 1212SR Ostbevern e.V. 1151,3 45 53 18 3 1

235 Monika Büdenbender 380,2

237 Andrea Ermann 394,7

232 Elisabeth Rohmann 376,4

Außer Konkurrenz haben geschossen:

1500 1509VSS Neuenkirchen e.V. M3 1114,7 23 72 22 2 1

393 Christiane Broders 364,9

392 Elisabeth Stegemann 386,0

385 Claudia Sundermann 363,8



Landesmeisterschaft 2022 LLZ Teil 1 2022
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.15

Luftgewehr Damen III Seite: 1

Stand: 24.04.2022 18:29 Uhr 1 2 3 4 Total

1 374 Angelika Elsbecker 1500 ... SFr Emsdetten e.V. M9 104,2 103,9 102,6 102,3 413,0

2 375 Heike Frey 1500 ... SFr Emsdetten e.V. M9 100,7 102,8 101,6 102,7 407,8

3 373 Kerstin Buff 1500 ... SFr Emsdetten e.V. M9 97,6 101,6 98,9 100,2 398,3

4 237 Andrea Ermann 1200 ... SR Ostbevern e.V. 100,0 99,4 95,7 99,6 394,7

5 725 Ulrike Heitze 6000 ... SV Sohlbach e.V. 97,2 99,2 98,5 98,6 393,5

6 504 Andrea Drücker 3200 ... SSV Hub. Spexard 93,9 97,8 101,6 97,0 390,3

7 195 Heike Siemann 1200 ... SC DJK Everswinkel e.V. 97,2 96,1 92,1 95,9 381,3

8 347 Anja Welp 1500 ... BSV Saerbeck-Dorf e.V. 92,2 93,7 97,8 97,3 381,0

9 723 Heike Krömpel 6000 ... SV Sohlbach e.V. 92,9 97,1 95,9 93,4 379,3
10 954 Angela Binder 5000 ... SSV Blau-Weiß Lipperbruch 1 95,1 92,5 95,1 95,8 378,5
11 774 Sandra Grebe 6000 ... SpSch Wingeshausen e.V. 92,5 94,7 96,1 94,0 377,3
12 423 Danuta Burda WF 2... SV Holthausen e.V. 96,0 96,6 88,6 95,4 376,6
13 662 Claudia Isenberg WF 4... SpSch d. Lüdenscheider Sch... 96,9 93,2 96,6 88,9 375,6
14 393 Christiane Broders 1500 ... VSS Neuenkirchen e.V. M3 90,8 92,6 93,3 88,2 364,9
15 661 Britta Jungeblodt WF 4... SpSch d. Lüdenscheider Sch... 84,4 91,8 94,3 93,9 364,4

Außer Konkurrenz haben geschossen:

385 Claudia Sundermann 1500 ... VSS Neuenkirchen e.V. M3 90,2 91,1 90,8 91,7 363,8

Disqualifiziert wurden:

860 Bettina Krift 5000 ... Visier Ennigerloh 99,8 97,9 96,7 97,7 DISQ.
Regel 0.9.8.2



Landesmeisterschaft 2022 LLZ Teil 1 2022
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.10.16

Luftgewehr Herren IV Seite: 1

Stand: 24.04.2022 18:25 Uhr Total 10er/9er/8er 7er/6er

1 WF 2513 DSC Wanne-Eickel e.V. 4 1183,8 61 49 8 2

434 Bernd Harbsmeyer 388,3

431 Jürgen Jeskulke 400,8

441 Uwe Linn 394,7

2 1500 1506SFr Emsdetten e.V. M10 1163,1 46 55 15 4

372 Karl-Heinz Feld 382,6

379 Edwin Göcking 400,6

380 Ludger Scholthaus 379,9

3 WF 2513 DSC Wanne-Eickel e.V. 5 1151,0 47 50 17 5 1

442 Ralf Haarmann 391,3

443 Heinrich Schulte-Berthold 381,0

444 Axel Thutwol 378,7

4 WF 2513 DSC Wanne-Eickel e.V. 6 1117,6 33 49 30 6 1

446 Hans-Peter Jeskulke 356,7

447 Horst Krollmann 381,8

430 Erwin Marchner 379,1

5 WF 4206 SSG Menden e.V. 1057,5 17 48 29 18 6

626 Günter Fuhrmann 330,4

622 Ludger Gerke 345,5

623 Martin Wittmann 381,6

6 6000 6433SpSch St. Hub. Altenhof e.V. 747,6 11 53 12 4

720 Andreas Brüser 368,7

722 Jörg Gros 378,9

719 Jürgen Niklas 0,0

7 3700 3723SV Gehlenbeck e.V. 347,9 3 19 7 7 3

583 Jürgen Kather 0,0

585 Jürgen Schweppe 347,9

584 Manfred Zimmer 0,0



Landesmeisterschaft 2022 LLZ Teil 1 2022
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.16

Luftgewehr Herren IV Seite: 1

Stand: 24.04.2022 18:29 Uhr 1 2 3 4 Total

1 431 Jürgen Jeskulke WF 2... DSC Wanne-Eickel e.V. 4 100,8 99,5 101,0 99,5 400,8

2 379 Edwin Göcking 1500 ... SFr Emsdetten e.V. M10 98,6 99,9 100,6 101,5 400,6

3 441 Uwe Linn WF 2... DSC Wanne-Eickel e.V. 4 99,6 99,4 95,9 99,8 394,7

4 939 Christian Osthoff 5000 ... SV Deiringsen e.V. 97,8 98,2 97,6 100,0 393,6

5 442 Ralf Haarmann WF 2... DSC Wanne-Eickel e.V. 5 99,1 96,5 97,8 97,9 391,3

6 434 Bernd Harbsmeyer WF 2... DSC Wanne-Eickel e.V. 4 95,9 101,8 92,9 97,7 388,3

7 940 Ulrich Duwentester 5000 ... SV Deiringsen e.V. 95,0 97,7 92,2 100,3 385,2

8 862 Heinz Strake 5000 ... Visier Ennigerloh I 96,6 95,9 94,0 97,2 383,7

9 990 Jona Brechmann 3000 ... SGes Dalbke e.V. 97,7 94,4 91,9 98,8 382,8
10 372 Karl-Heinz Feld 1500 ... SFr Emsdetten e.V. M10 93,3 95,0 95,2 99,1 382,6
11 447 Horst Krollmann WF 2... DSC Wanne-Eickel e.V. 6 96,3 95,8 93,4 96,3 381,8
12 623 Martin Wittmann WF 4... SSG Menden e.V. 95,5 94,5 95,3 96,3 381,6
13 443 Heinrich Schulte-Berthold WF 2... DSC Wanne-Eickel e.V. 5 96,2 95,1 96,7 93,0 381,0
14 756 Heinrich Scheffel 6000 ... SV Birkelbach 1953 e.V. 95,3 97,3 96,9 91,2 380,7
15 380 Ludger Scholthaus 1500 ... SFr Emsdetten e.V. M10 95,1 96,0 95,8 93,0 379,9
16 430 Erwin Marchner WF 2... DSC Wanne-Eickel e.V. 6 94,8 93,6 92,8 97,9 379,1
17 722 Jörg Gros 6000 ... SpSch St. Hub. Altenhof e.V. 90,2 94,9 97,6 96,2 378,9
18 444 Axel Thutwol WF 2... DSC Wanne-Eickel e.V. 5 91,9 95,0 92,9 98,9 378,7
19 102 Ulrich Gießmann WF 7... SGem Meschede-Nord e.V. 92,4 94,4 95,5 96,3 378,6
20 885 Helmut Middrup 5000 ... SGes Hamm e.V. 90,4 91,5 93,6 97,2 372,7
21 535 Volker Busse 3400 ... SGi Lage e.V. 89,6 91,8 100,2 89,9 371,5
22 720 Andreas Brüser 6000 ... SpSch St. Hub. Altenhof e.V. 92,7 93,4 93,8 88,8 368,7
23 884 Manfred Mell 5000 ... SGes Hamm 94,6 90,4 93,8 85,6 364,4
24 446 Hans-Peter Jeskulke WF 2... DSC Wanne-Eickel e.V. 6 90,3 84,6 92,9 88,9 356,7
25 585 Jürgen Schweppe 3700 ... SV Gehlenbeck e.V. 84,1 90,0 90,0 83,8 347,9
26 622 Ludger Gerke WF 4... SSG Menden e.V. 82,8 88,5 82,2 92,0 345,5
27 658 Willi Boeckem WF 4... BSV e.V. Lüdenscheid 85,6 86,8 79,5 87,9 339,8
28 536 Klaus-Dieter Beckmann 3400 ... SGi Lage e.V. 84,7 86,2 78,7 81,7 331,3
29 626 Günter Fuhrmann WF 4... SSG Menden e.V. 79,8 80,5 88,0 82,1 330,4
30 655 Lothar Haase WF 4... BSV e.V. Lüdenscheid 78,0 81,3 69,5 70,7 299,5



Landesmeisterschaft 2022 LLZ Teil 1 2022
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.17

Luftgewehr Damen IV Seite: 1

Stand: 24.04.2022 18:29 Uhr 1 2 3 4 Total

1 726 Heike Bleeker 6000 ... SV Sohlbach e.V. 97,9 96,3 97,2 96,1 387,5

2 392 Elisabeth Stegemann 1500 ... VSS Neuenkirchen e.V. M3 96,0 98,5 99,7 91,8 386,0

3 235 Monika Büdenbender 1200 ... SR Ostbevern e.V. 95,2 96,1 94,7 94,2 380,2

4 950 Dagmar Tochtrop 5000 ... SSV Blau-Weiß Lipperbruch 1 96,1 88,2 95,2 99,1 378,6

5 232 Elisabeth Rohmann 1200 ... SR Ostbevern e.V. 94,2 93,7 93,2 95,3 376,4

6 421 Sylvia Pantaleon WF 2... SV Holthausen e.V. 92,7 94,6 93,0 95,3 375,6

7 309 Annegret Schlüter 1400 ... SpSch Sythen e.V. 91,4 89,4 90,8 97,2 368,8

8 838 Jutta Möllmann 5000 ... SV Lünen-Süd 96,8 92,5 89,8 88,8 367,9

9 233 Gisela Klimmek 1200 ... SR Ostbevern e.V. 92,1 90,9 90,1 89,4 362,5
10 234 Brigitte Brückelmann 1200 ... SR Ostbevern e.V. 90,2 84,6 93,5 93,7 362,0
11 120 Ingrid Lauxtermann 1600 ... SSG Teutoburger Wald e.V. 90,5 86,3 89,8 95,1 361,7
12 839 Petra Meuter 5000 ... SV Lünen-Süd 89,5 85,1 89,6 87,1 351,3



Landesmeisterschaft 2022 LLZ Teil 1 2022
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.10.30

Luftgewehr Jugendklasse männl. Seite: 1

Stand: 24.04.2022 18:26 Uhr Total 10er/9er/8er 7er/6er

1 1000 1109VSS Epe 2014 e.V. I 1234,6 101 19

182 Marie Christin Hönge 411,2

183 Lina Schultewolter 412,8

190 Lily Werner 410,6

2 5000 5710SSV Mönninghausen e.V. 3 1156,0 59 44 8 8

932 Heidi Sagel 379,7

929 Theresa Pieper 397,4

930 Martin Sagel 378,9

3 1000 1211ABC Münster e.V. 1142,9 45 49 17 9

214 Max Odin Bosse 395,9

215 Mats Böyer 376,2

230 Jan Esser 370,8

4 6000 6452SpSch Ottfingen 1096,3 30 47 28 8 3

738 Clara Dubratz 353,7

737 Marleen Schäfer 349,7

736 Lea Weck 392,9

5 1000 1109VSS Epe 2014 e.V. II 1095,3 25 52 30 9 4

180 Sinah Verst 360,8

184 Tim Sundermann 383,2

164 Joris Winkelhorst 351,3

6 1000 1104SpSch Vreden e.V. 1091,4 21 57 25 12 5

147 Jannik Drechsler 359,7

148 Hendrik Frithjof Herdering 349,4

143 Nils Thesseling 382,3

7 1000 1506SFr Emsdetten e.V. 710,1 18 35 9 9 3

351 Max Mersch 315,8

352 Emilia Sonneck 394,3

353 Linus Twickeler 0,0



Landesmeisterschaft 2022 LLZ Teil 1 2022
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.30

Luftgewehr Jugendklasse männl. Seite: 1

Stand: 24.04.2022 18:29 Uhr 1 2 3 4 Total

1 214 Max Odin Bosse 1000 ... ABC Münster e.V. 99,5 95,7 98,5 102,2 395,9

2 410 Julian Görges 2000 ... BSV Freischütz Hiltrop e.V. 98,9 98,9 100,0 96,2 394,0

3 62 Hendrik Gubitz WF 7... SSV St. Hub. Elsen e.V. 93,3 100,8 94,5 99,3 387,9

4 82 Joel Weißmüller WF 7... SSG St. Seb. Balve 96,3 101,9 92,4 94,3 384,9

5 184 Tim Sundermann 1000 ... VSS Epe 2014 e.V. II 93,9 96,2 95,9 97,2 383,2

6 143 Nils Thesseling 1000 ... SpSch Vreden e.V. 98,8 94,4 97,8 91,3 382,3

7 930 Martin Sagel 5000 ... SSV Mönninghausen e.V. 3 98,4 90,8 95,6 94,1 378,9

8 215 Mats Böyer 1000 ... ABC Münster e.V. 96,2 92,1 97,9 90,0 376,2

9 230 Jan Esser 1000 ... ABC Münster e.V. 94,6 93,5 89,2 93,5 370,8
10 324 Yannik Riesener 1000 ... SG Altschermbeck e.V. 89,3 91,8 90,6 93,5 365,2
11 238 Paul Rehbaum 1000 ... SR Ostbevern e.V. 93,1 93,5 88,6 88,7 363,9
12 147 Jannik Drechsler 1000 ... SpSch Vreden e.V. 92,9 88,0 91,0 87,8 359,7
13 240 Benjamin Stanke 1000 ... Steverschützen Senden e.V. 92,4 89,3 84,4 93,1 359,2
14 409 Lukas Klaiber 1000 ... SSG Teutoburger Wald e.V. 93,4 84,1 86,7 90,4 354,6
15 671 Fynn Noah Becker WF 4... SV Blau-Weiß Sundhelle 89,9 86,4 84,7 90,4 351,4
16 164 Joris Winkelhorst 1000 ... VSS Epe 2014 e.V. II 89,7 84,8 91,0 85,8 351,3
17 148 Hendrik Frithjof Herdering 1000 ... SpSch Vreden e.V. 81,6 83,8 91,0 93,0 349,4
18 389 Mattes Brebaum 1000 ... VSS Neuenkirchen e.V. 84,5 91,5 86,9 84,4 347,3
19 351 Max Mersch 1000 ... SFr Emsdetten e.V. 80,1 78,2 84,5 73,0 315,8



Landesmeisterschaft 2022 LLZ Teil 1 2022
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.31

Luftgewehr Jugendklasse weibl. Seite: 1

Stand: 24.04.2022 18:30 Uhr 1 2 3 4 Total

1 183 Lina Schultewolter 1000 ... VSS Epe 2014 e.V. I 101,9 104,5 104,6 101,8 412,8

2 182 Marie Christin Hönge 1000 ... VSS Epe 2014 e.V. I 101,9 104,0 101,7 103,6 411,2

3 190 Lily Werner 1000 ... VSS Epe 2014 e.V. I 101,3 103,4 103,5 102,4 410,6

4 929 Theresa Pieper 5000 ... SSV Mönninghausen e.V. 3 99,4 100,6 100,4 97,0 397,4

5 767 Darja Lampel 6000 ... Laaspher SG e.V. 2012 102,8 97,7 95,6 98,6 394,7

6 352 Emilia Sonneck 1000 ... SFr Emsdetten e.V. 95,2 101,1 98,0 100,0 394,3

7 736 Lea Weck 6000 ... SpSch Ottfingen 99,9 100,0 96,3 96,7 392,9

8 462 Lina Bauschen 2000 ... BSG Stuckenbusch-Hochlarm... 98,3 98,1 95,5 95,7 387,6

9 61 Finja Lingscheid WF 7... SSV St. Hub. Elsen e.V. 97,3 95,7 91,9 99,1 384,0
10 198 Marleen Schoppmann 1000 ... SC DJK Everswinkel e.V. 97,0 94,0 95,3 95,7 382,0
11 932 Heidi Sagel 5000 ... SSV Mönninghausen e.V. 3 90,3 94,9 98,4 96,1 379,7
12 664 Carolina Horst WF 4... KKSV Meinerzhagen 1951 e.V. 94,8 93,9 95,7 94,1 378,5
13 927 Kira Weßling 5000 ... SSV Mönninghausen e.V. 94,1 93,6 96,0 94,3 378,0
14 453 Laura Wolters 2000 ... SGi Erkenschwick e.V. 97,2 94,6 91,4 92,0 375,2
15 197 Samira Ghanizadeh 1000 ... SC DJK Everswinkel e.V. 90,3 96,9 92,4 93,2 372,8
16 909 Marie-Lee Jost 5000 ... BSV Holzwickede 91,3 94,5 90,8 90,9 367,5
17 906 Isabell Poppke 5000 ... SV Methler 91,3 92,1 86,3 96,7 366,4
18 795 Leanne Wick 6000 ... SG Wunderthausen e.V. 93,6 87,5 89,8 91,3 362,2
19 302 Jenny Berning 1000 ... SGR St. Ant. Coesfeld e.V. 88,4 87,8 92,1 93,2 361,5
20 766 Mia Wamich 6000 ... Laaspher SG e.V. 2012 89,5 91,3 90,1 90,2 361,1
21 180 Sinah Verst 1000 ... VSS Epe 2014 e.V. II 96,6 88,4 85,6 90,2 360,8
22 738 Clara Dubratz 6000 ... SpSch Ottfingen 88,1 84,3 90,9 90,4 353,7
23 387 Emely Ortmeier 1000 ... VSS Neuenkirchen e.V. 90,2 84,5 90,9 86,5 352,1
24 737 Marleen Schäfer 6000 ... SpSch Ottfingen 81,4 89,2 90,7 88,4 349,7
25 20 Marie Höxter WF 7... Sportschützen Altenbeken e.V. 88,2 91,5 85,1 84,1 348,9
26 262 Hanna Stemmer 1000 ... SSV Borken e.V. 82,0 87,7 88,6 84,0 342,3
27 245 Michelle Scheffler 1000 ... Steverschützen Senden e.V. 81,8 88,9 84,1 82,9 337,7
28 281 Nora Brinkmann 1000 ... SpSch Raesfeld/Westf 80,8 82,1 76,1 78,8 317,8



Landesmeisterschaft 2022 LLZ Teil 1 2022
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.10.40

Luftgewehr Junioren I männl. Seite: 1

Stand: 24.04.2022 18:26 Uhr Total 10er/9er/8er 7er/6er

1 3100 3114SGes Heepen e.V. 2 1219,9 107 13

489 Bjarne Haverich 404,7

488 Robin Mertens 406,4

487 Maximilian Pütz 408,8

2 3100 3114SGes Heepen e.V. 3 1143,6 42 57 13 6 2

486 Timo Dziuballe 375,7

480 Malte Zurheide 365,9

484 Maxim Kern 402,0

3 5000 5501SGes Hamm e.V. 1141,7 46 46 20 4 3

864 Rico Nattkemper 355,7

874 Lennart Kravanja 397,5

869 Niklas Schweda 388,5

4 1000 1506SFr Emsdetten e.V. 1 777,0 35 32 13

350 Louis Bickel 0,0

349 Michel Elting 389,2

348 Paul Sonneck 387,8

5 6000 6452SpSch Ottfingen 764,6 33 29 15 2 1

733 Simon Dubratz 369,5

734 Paul Klör 395,1

735 Joshua Rüsche 0,0

6 2000 2720BSG Stuckenbusch-Hochlarmark e.V. 375,3 9 22 7 2

465 Daniel Brexel 0,0

468 Henrik Rawe 375,3

469 Florian Schanz 0,0

7 WF 7105 SBr Hövelhof e.V. 0,0

5 Noel Maximilian Hüwelhans 0,0

4 Florian Nolte 0,0

3 Collin Vullhorst 0,0

Außer Konkurrenz haben geschossen:

3100 3114SGes Heepen e.V. 1 1308,0 120

483 Marc Hülsmann 436,0

482 Nils Palberg 436,0



Landesmeisterschaft 2022 LLZ Teil 1 2022
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.10.40

Luftgewehr Junioren I männl. Seite: 2

Stand: 24.04.2022 18:26 Uhr Total 10er/9er/8er 7er/6er

481 Leon Thieser 436,0



Landesmeisterschaft 2022 LLZ Teil 1 2022
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.40

Luftgewehr Junioren I männl. Seite: 1

Stand: 24.04.2022 18:30 Uhr 1 2 3 4 Total

1 487 Maximilian Pütz 3100 ... SGes Heepen e.V. 2 101,3 103,3 102,7 101,5 408,8

2 488 Robin Mertens 3100 ... SGes Heepen e.V. 2 101,2 101,5 101,5 102,2 406,4

3 484 Maxim Kern 3100 ... SGes Heepen e.V. 3 100,0 102,1 99,9 100,0 402,0

4 734 Paul Klör 6000 ... SpSch Ottfingen 100,2 101,2 98,6 95,1 395,1

5 141 Jan Wessendorf 1000 ... Spsch Alstätte 1953 e.V. 97,1 94,1 98,8 98,6 388,6

6 869 Niklas Schweda 5000 ... SGes Hamm e.V. 96,3 97,2 97,7 97,3 388,5

7 152 Jonas Borggreve 1000 ... Sportschützen Stadtlohn e.V. 95,6 93,0 99,2 95,0 382,8

8 320 Paul Krampe 1000 ... SG Rhade 92,4 95,7 96,3 96,4 380,8

9 318 Julius Hülsbusch 1000 ... SG Rhade 87,3 97,2 97,2 98,5 380,2
10 395 Finn Deik Lauxtermann 1000 ... SSG Teutoburger Wald e.V. 95,3 99,1 95,1 89,9 379,4
11 796 Nick Benfer 6000 ... SG Wunderthausen e.V. 95,0 95,7 93,7 93,6 378,0
12 486 Timo Dziuballe 3100 ... SGes Heepen e.V. 3 91,8 97,1 94,7 92,1 375,7
13 272 Malte Basten 1000 ... SpSch Raesfeld/Westf 94,2 94,4 91,1 95,3 375,0
14 203 Joris Schlüter 1000 ... SpSch Hiltrup e.V. 93,5 90,3 95,0 88,6 367,4
15 23 Jonas Rabke WF 7... Sportschützen Altenbeken e.V. 89,0 91,2 91,2 93,2 364,6
16 708 Robin Steinbrück 6000 ... SV Niederschelden e.V. 96,4 82,7 90,3 90,4 359,8
17 683 Paul Jakob Seelbach 6000 ... SV Afholderbach e.V. 87,7 89,1 86,8 95,8 359,4
18 850 Jan Schmottlach 5000 ... SSV Südkirchen 88,0 91,8 84,2 93,7 357,7
19 913 Marco Kreis 5000 ... BSV Unna 88,1 88,4 89,8 91,1 357,4
20 864 Rico Nattkemper 5000 ... SGes Hamm e.V. 95,2 92,4 78,8 89,3 355,7
21 611 Lars Moritz Krause WF 4... Tückinger SV e.V. M2 93,5 83,3 88,6 88,6 354,0
22 592 Jan Detert 3700 ... SV Eilhausen e.V. 90,5 87,2 83,7 91,5 352,9

Außer Konkurrenz haben geschossen:

483 Marc Hülsmann 3100 ... SGes Heepen e.V. 1 109,0 109,0 109,0 109,0 436,0
482 Nils Palberg 3100 ... SGes Heepen e.V. 1 109,0 109,0 109,0 109,0 436,0
481 Leon Thieser 3100 ... SGes Heepen e.V. 1 109,0 109,0 109,0 109,0 436,0



Landesmeisterschaft 2022 LLZ Teil 1 2022
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.10.41

Luftgewehr Junioren I weibl. Seite: 1

Stand: 24.04.2022 18:27 Uhr Total 10er/9er/8er 7er/6er

1 5000 5710SSV Mönninghausen e.V. 1 1236,5 108 12

931 Katharina Pieper 416,7

928 Linnea Kristin Schnerr 414,1

933 Lisa Marie Schröder 405,7

2 1000 1506SFr Emsdetten e.V. 1 1228,0 114 5 1

384 Sabine Krista Aleksandrova 409,8

376 Nike Fischer 411,9

377 Iwana Tünte 406,3

3 WF 7303 SSG St. Seb. Balve 1157,2 50 49 17 4

80 Benita Spenner 383,3

84 Sophia Schnippering 383,0

86 Adina Kimberly Artz 390,9

4 6000 6531SpSch Wingeshausen e.V. 1151,1 52 47 14 7

775 Madleen Fuchs 383,9

777 Fabienne Stenger 389,8

778 Nicole Uskov 377,4

5 1000 1215Steverschützen Senden e.V. 1149,0 47 51 16 5

241 Nele Alves 392,3

254 Lisa Behrens 390,1

252 Annika Vedder 366,6

6 1000 1109VSS Epe 2014 e.V. I 385,5 21 11 8

166 Louisa Bloom 385,5

163 Lucy Werner 0,0

162 Hanna Sundermann 0,0

7 1000 1506SFr Emsdetten e.V. 2 384,8 16 17 7

378 Linda Dietz 384,8

383 Nele Hillebrand 0,0

355 Kim Schlingmann 0,0

8 6000 6533SSV Müsse e.V. 0,0

787 Patricia Herling 0,0

789 Chiara Sophie Hoffmann 0,0

788 Johanna Winzer 0,0



Landesmeisterschaft 2022 LLZ Teil 1 2022
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.10.41

Luftgewehr Junioren I weibl. Seite: 2

Stand: 24.04.2022 18:27 Uhr Total 10er/9er/8er 7er/6er

Außer Konkurrenz haben geschossen:

WF 7143 SSV St. Hub. Elsen e.V. 1204,9 101 16 3



Landesmeisterschaft 2022 LLZ Teil 1 2022
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.41

Luftgewehr Junioren I weibl. Seite: 1

Stand: 24.04.2022 18:30 Uhr 1 2 3 4 Total

1 944 Carmen Leonie Wulf 5000 ... SV Deiringsen e.V. 103,5 102,8 103,1 101,2 410,6

2 377 Iwana Tünte 1000 ... SFr Emsdetten e.V. 1 100,5 100,2 103,6 102,0 406,3

3 60 Muriel Kemper WF 7... SSV St. Hub. Elsen e.V. 101,1 101,5 100,5 102,3 405,4

4 511 Alina Diekhans 3200 ... SC der St. Hub.SBS Kaunitz 98,1 103,2 100,4 99,2 400,9

5 706 Michelle Meister 6000 ... SV Littfeld 1867 e.V. 99,6 101,7 100,9 96,8 399,0

6 63 Mira Grübel WF 7... SSV St. Hub. Elsen e.V. 96,4 100,4 99,9 99,8 396,5

7 301 Anita Schwietering 1000 ... SGR St. Ant. Coesfeld e.V. 98,0 98,1 101,5 96,3 393,9

8 502 Lena Schulte 3200 ... SpSch Varensell e.V. 98,0 99,2 97,7 98,8 393,7

9 254 Lisa Behrens 1000 ... Steverschützen Senden e.V. 98,1 97,2 97,6 97,2 390,1
10 777 Fabienne Stenger 6000 ... SpSch Wingeshausen e.V. 93,6 98,2 99,7 98,3 389,8
11 942 Emily Sauerland 5000 ... SV Deiringsen e.V. 93,9 98,3 95,7 101,7 389,6
12 342 Emma Coersmeier 1000 ... BSV Saerbeck-Dorf e.V. 95,8 96,5 96,0 96,0 384,3
13 775 Madleen Fuchs 6000 ... SpSch Wingeshausen e.V. 94,8 96,9 95,9 96,3 383,9
14 551 Marica Rempel 3400 ... Schützenges. Bad Salzuflen e... 98,3 96,4 94,8 91,4 380,9
15 778 Nicole Uskov 6000 ... SpSch Wingeshausen e.V. 97,5 96,2 89,0 94,7 377,4
16 477 Ronja Dziuballe 3100 ... SGes Dalbke e.V. 94,1 91,2 91,4 94,7 371,4
17 71 Madeleine Ewen WF 7... BSV Brakel e.V. 91,6 90,1 93,0 93,7 368,4
18 394 Sandra Rietmann 1000 ... VSS Neuenkirchen e.V. 93,7 91,6 92,3 90,7 368,3
19 252 Annika Vedder 1000 ... Steverschützen Senden e.V. 90,1 92,0 93,5 91,0 366,6
20 647 Kristin Halbhuber WF 4... SpSch Herscheid 89,0 93,9 86,1 93,0 362,0
21 707 Aileen Merten 6000 ... SV Netphen e.V. 93,7 89,1 90,0 88,2 361,0
22 739 Denise Wurm 6000 ... SpSch Ottfingen 95,1 86,3 84,4 86,4 352,2
23 341 Jana Laukötter 1000 ... BSV Saerbeck-Dorf e.V. 86,5 89,1 87,7 88,3 351,6

Außer Konkurrenz haben geschossen:

58 Michelle Hundertmark WF 7... SSV St. Hub. Elsen e.V. 100,5 100,5 100,5 101,5 403,0



Landesmeisterschaft 2022 LLZ Teil 1 2022
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.42

Luftgewehr Junioren II männl. Seite: 1

Stand: 24.04.2022 18:30 Uhr 1 2 3 4 Total

1 489 Bjarne Haverich 3100 ... SGes Heepen e.V. 2 103,2 99,3 101,3 100,9 404,7

2 874 Lennart Kravanja 5000 ... SGes Hamm e.V. 98,2 100,6 100,4 98,3 397,5

3 349 Michel Elting 1000 ... SFr Emsdetten e.V. 1 98,4 99,0 99,3 92,5 389,2

4 348 Paul Sonneck 1000 ... SFr Emsdetten e.V. 1 94,0 94,4 98,0 101,4 387,8

5 303 Maximilian Wille 1000 ... SGR St. Ant. Coesfeld e.V. 93,2 100,9 96,9 96,4 387,4

6 83 Louis Loesaus WF 7... SSG St. Seb. Balve 95,4 95,9 95,4 96,7 383,4

7 169 Jack Benning 1000 ... VSS Epe 2014 e.V. 94,9 95,2 98,3 94,3 382,7

8 911 Ricardo Trompeter 5000 ... BSV Holzwickede 92,1 94,9 94,7 94,9 376,6

9 200 Jonas Hein 1000 ... SC DJK Everswinkel e.V. 94,6 94,8 94,7 92,0 376,1
10 468 Henrik Rawe 2000 ... BSG Stuckenbusch-Hochlarm... 93,0 93,8 97,4 91,1 375,3
11 794 Dennis Wick 6000 ... SG Wunderthausen e.V. 97,5 94,6 93,9 87,3 373,3
12 132 Robin Tuinenburg 1000 ... Spsch Alstätte 1953 e.V. 91,8 93,3 94,6 92,8 372,5
13 849 Lennart Ogrzal 5000 ... SSV Südkirchen 94,4 91,2 91,2 94,9 371,7
14 38 Tim Grassow WF 7... HSV Neuenbeken 1583 e.V. 95,9 91,1 93,9 90,1 371,0
15 257 Patrick Thies 1000 ... SpSch Havixbeck 91,1 91,2 96,2 91,9 370,4
16 14 Torgen-Markus Grewing WF 7... Sportschützen Altenbeken e.V. 93,2 92,8 91,7 92,6 370,3
17 733 Simon Dubratz 6000 ... SpSch Ottfingen 90,7 95,3 96,9 86,6 369,5
18 698 Felix Hoffmann 6000 ... KUS Kreuztal e.V. 92,9 91,6 91,1 93,5 369,1
19 740 Lukas Hauptmann 6000 ... KSuB Krombach 91,9 93,3 92,3 91,4 368,9
20 65 Adrian Gerstenberger WF 7... SSV St. Hub. Elsen e.V. 92,6 91,1 91,5 93,1 368,3
21 199 Fynn Vorsthove 1000 ... SC DJK Everswinkel e.V. 90,5 88,2 91,4 97,5 367,6
22 480 Malte Zurheide 3100 ... SGes Heepen e.V. 3 87,7 89,9 91,9 96,4 365,9
23 908 Nils Freitag 5000 ... SV Methler 85,7 89,5 95,5 94,7 365,4
24 835 Kim Leon Westerhoff 5000 ... SC Schwerte e.V. 95,3 91,2 90,5 88,3 365,3
25 951 Finn Albers 5000 ... SSV Blau-Weiß Lipperbruch 92,7 88,1 89,6 94,2 364,6
26 852 Florian Tüttinghoff 5000 ... SGi Sandkuhle 89,5 91,7 86,9 96,0 364,1

Außer Konkurrenz haben geschossen:

765 Mika Hoffmann 6000 ... SV Hemschlar e.V. 93,4 94,6 92,5 93,1 373,6



Landesmeisterschaft 2022 LLZ Teil 1 2022
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.43

Luftgewehr Junioren II weibl. Seite: 1

Stand: 24.04.2022 18:31 Uhr 1 2 3 4 Total

1 931 Katharina Pieper 5000 ... SSV Mönninghausen e.V. 1 104,2 102,9 104,8 104,8 416,7

2 928 Linnea Kristin Schnerr 5000 ... SSV Mönninghausen e.V. 1 100,8 103,6 105,9 103,8 414,1

3 376 Nike Fischer 1000 ... SFr Emsdetten e.V. 1 102,9 103,0 104,0 102,0 411,9

4 384 Sabine Krista Aleksandrova 1000 ... SFr Emsdetten e.V. 1 100,9 105,5 102,6 100,8 409,8

5 933 Lisa Marie Schröder 5000 ... SSV Mönninghausen e.V. 1 102,0 101,7 102,4 99,6 405,7

6 853 Julia Dück 5000 ... SGes Neubeckum 100,9 95,9 100,0 98,0 394,8

7 298 Brenda Beutler 1000 ... SpSch Reken e.V. 99,3 97,6 98,0 98,5 393,4

8 241 Nele Alves 1000 ... Steverschützen Senden e.V. 99,8 98,0 96,1 98,4 392,3

9 868 Mandy Heidisch 5000 ... SGes Hamm 96,0 98,4 98,7 98,0 391,1
10 403 Anna Lena Fahrtmann 1000 ... SSG Teutoburger Wald e.V. 100,1 99,7 99,0 92,2 391,0
11 86 Adina Kimberly Artz WF 7... SSG St. Seb. Balve 98,6 97,4 98,3 96,6 390,9
12 159 Paula Mathes 1000 ... VSS Epe 2014 e.V. II 93,9 97,1 99,3 98,3 388,6
13 966 Jessica Schenkel 5000 ... St. Hub Oestinghausen 92,6 102,1 97,0 96,8 388,5
14 95 Viola Eberbach WF 7... SpSch St. Hubertus Brilon e.V. 97,3 95,9 97,4 95,1 385,7
15 166 Louisa Bloom 1000 ... VSS Epe 2014 e.V. I 93,2 93,3 100,4 98,6 385,5
16 39 Madlen Becker WF 7... HSV Neuenbeken 1583 e.V. 97,2 92,8 101,5 93,6 385,1
17 378 Linda Dietz 1000 ... SFr Emsdetten e.V. 2 96,9 95,1 97,7 95,1 384,8
18 80 Benita Spenner WF 7... SSG St. Seb. Balve 95,7 96,6 97,8 93,2 383,3
19 84 Sophia Schnippering WF 7... SSG St. Seb. Balve 91,3 97,0 96,7 98,0 383,0
20 202 Christine von Looz 1000 ... SpSch Hiltrup e.V. 100,3 93,4 97,4 90,7 381,8
21 524 Leonie Dulle 3300 ... SV Winterberg von 1906 in Vl... 99,0 93,5 96,5 91,3 380,3
22 404 Vivien Keivs 1000 ... SSG Teutoburger Wald e.V. 93,8 98,2 92,8 93,3 378,1
23 526 Victoria Busch 3300 ... SV Winterberg von 1906 in Vl... 95,0 91,0 94,7 89,3 370,0



Landesmeisterschaft 2022 LLZ Teil 1 2022
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.90

Luftgewehr SH2/AB2 m/w mit HM Seite: 1

Stand: 24.04.2022 18:31 Uhr 1 2 3 4 Total

1 925 Wilfried Holtkötter 5000 ... SSV Bad Waldliesborn e.V. 102,8 103,1 101,1 103,0 410,0

2 570 Frank Tiemann 3500 ... SV Minderheide e.V. 102,8 101,7 101,0 100,7 406,2

3 825 Jacqueline Janovszki 5000 ... BSV Do-Körne e.V. 101,6 102,8 99,9 101,0 405,3

4 814 Bruno Hartwig 5000 ... SSV Do-Großbarop e.V. 101,8 100,9 100,4 101,4 404,5

5 905 Werner Lätsch 5000 ... SG Overberge 101,8 97,8 97,9 100,4 397,9

6 222 Volker Theil 1200 ... ABC Münster e.V. 100,0 96,8 100,3 98,3 395,4

7 259 Heinz Beckhove 1200 ... SV 3 Brücken Warendorf e.V. 96,5 96,0 100,8 98,3 391,6

8 224 Dieter Kölbel 1200 ... ABC Münster e.V. 99,5 93,1 94,4 97,1 384,1



Landesmeisterschaft 2022 LLZ Teil 1 2022
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.92

Luftgewehr SH1/AB1 m ohne HM Seite: 1

Stand: 24.04.2022 18:31 Uhr 1 2 3 4 Total

1 426 Norbert Möldermann WF 2... DSC Wanne-Eickel e.V. 91,2 97,6 95,6 93,3 377,7

2 696 Roger Wetter 6000 ... KUS Kreuztal e.V. 95,0 92,7 97,0 91,4 376,1

3 427 Gerd Grabosch WF 2... DSC Wanne-Eickel e.V. 82,5 86,6 86,1 86,4 341,6



Landesmeisterschaft 2022 LLZ Teil 1 2022
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.18.90

KK-Liegendkampf SH2/AB2 m/w mit HM Seite: 1

Stand: 24.04.2022 18:31 Uhr 1 2 3 4 Total

1 681 Wilfried Holtkötter 5700 ... SSV Bad Waldliesborn e.V. 104,1 104,7 102,2 103,8 414,8


